
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 146 lì 29-09-2017

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 31 del 29-09-2017

Oggetto: Affidamento temporaneo servizio di refezione scolastica. CIG: Z8F20176D9

Il RESPONSABILE DI AREA

Premesso:
che la Giunta Comunale ha adottato la deliberazione n. 50 del 21/09/2017 avente per oggetto”
Servizio di mensa scolastica scuola primaria e dell’Infanzia Statale assegnazione somme ed atto
d’indirizzo”;
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende assicurare il servizio di refezione
scolastica per gli alunni  delle Scuole dell’Infanzia e Primaria Statale qualificabile di pubblico
interesse e rientrante nelle competenze istituzionale dell’Ente.
CONSIDERATO inoltre che si tratta di un servizio indispensabile nell’organizzazione generale
della scuola  per gli alunni delle Scuole dell’Infanzia e Primaria Statale, in quanto in entrambe
viene effettuato il rientro pomeridiano;

       ATTESO che, per quanto sopra, nelle more dell’espletamento della gara per l'affidamento
pluriennale del servizio di che trattasi, non si ritiene opportuno interrompere l’erogazione del
servizio di refezione di cui sopra.
VISTA la nota  prot. n. 11364 del 27/09/2017 con la quale si richiede al Consorzio “Medeat” la
disponibilità a proseguire il servizio di refezione scolastica alle stesse condizioni della determina di
affidamento n.72 del 04/05/2017, effettuando, ove possibile, un ribasso rispetto al costo dei pasti
praticato sino ad ora.

       VISTA, altresì la nota prot. n. 11433 del 27/09/2017 del Consorzio “Medeat”, con la quale la citata
ditta  Manifesta la propria disponibilità ad effettuare il servizio  per il periodo Novembre 2017 –
Gennaio 2018 applicando uno sconto dell’1% sul prezzo contrattuale del singolo pasto e  comunque
fino ad esaurimento delle somme impegnate;
Ritenuto di dover affidare direttamente al Consorzio “Medeat” con sede in via Sciarelle ,4 Acireale
(CT) così come previsto dal punto a) del comma 2 dall’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, il servizio di che
trattasi, avendo la Ditta affidataria dimostrato competenza e professionalità nell’espletamento del
servizio de quo, per un importo complessivo di € 37.000,00  inclusa iva. Detta spesa risulta essere
calcolata sulla scorta del numero complessivo dei giorni di erogazione del servizio e del numero
degli alunni interessati;
RILEVATO Che l’interruzione del servizio comporterebbe gravi disagi agli alunni e alle famiglie
essendo le classi a tempo pieno, compromettendo anche il rendimento scolastico;

      DATO ATTO che la spesa in argomento trova copertura finanziaria  al cap. 4340/00 (Miss. 04 Prog.
05 Tit. 1) bilancio pluriennale 2017/2018 di cui:



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 146 lì 29-09-2017

  € 16.000,00 esercizio finanziario 2017 diverrà esigibile entro il 31/12/2017
  € 21.000,00 esercizio finanziario 2018 diverrà esigibili entro il 31/12/2018;
ATTESO che l’ufficio Pubblica Istruzione sta predisponendo gli atti per la gara relativa al suddetto
servizio di refezione scolastica;
CONSIDERATO che il servizio di cui sopra viene affidato direttamente ex art. 36 comma 2 del
D.lgs 50/2016 e s.m.i, al fine di garantirne la continuità e non creare nocumento agli alunni
frequentanti la Scuola Primaria e la Sucola dell'Infanzia Statale di Francavilla di Sicilia;
VISTI
Il D.Lgs 50/2016
 il D. Lgs 267/2000 e s.m. e i. visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
 la Legge Regionale n.30/2000;

                                                          D E T E R M I N A

 Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente determinato;

Di affidare al Consorzio “Medeat” via Sciarelle,4 Acireale (CT), il servizio di refezione
scolastica per un importo di € 37.000,00 inclusa iva somma calcolata sulla scorta del numero
complessivo dei giorni di erogazione del servizio e del numero degli alunni interessati e
comunque fino ad esaurimento delle somme assegnate, per il periodo  novembre 2017 - gennaio
2018, nelle more dell'espletamento della gara d'appalto per l'affidamento pluriennale del
servizio de quo, ai patti ed alle condizioni di cui al contratto d'appalto stipulato tra la ditta
affidataria ed il comune di Francavilla di Sicilia, rep. n. 02 del 27.09.2017, con applicazione del
ribasso offerto con nota prot. n. 11433 del 27.09.2017;

        Di dare atto che la somma complessiva di € 37.000,00 trova copertura finanziaria al cap.
4340/00 (Miss. 04 Prog. 05 Tit. 1) bilancio pluriennale 2017/2019 di cui:

         € 16.000,00 esercizio finanziario 2017 diverrà esigibile entro il 31/12/2017
         € 21.000,00 esercizio finanziario 2018 diverrà esigibili entro il 31/12/2018;
     La trasmissione della presente al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per i
provvedimenti necessari.

     L’invio della presente al Responsabile della Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio
dell’Ente ed alla ditta affidataria del servizio in argomento per la relativa accettazione.

 
        Il Resp.le del Procedimento                                           Il Resp.le Area Amm.va-Affari Generali
                   Zullo Agata                                                                      Dott. Bartorilla Giuseppe


